
Rectificatie: Wijzigingsverordening Algemene Plaatselijke verordening 

Woudenberg 2023 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat in de titel van artikel 2:18 nummer II niet was opgenomen.. 

De oorspronkelijke publicatie is op 2 juni 2025 bekendgemaakt, beschikbaar via Gemeenteblad 2025, 

233297.] 

  

De raad van de Gemeente Woudenberg, 

  

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 22 april 2025 

  

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de volgende verordening: 

  

Omschrijving 

Wijzigingsverordening Algemene Plaatselijke verordening Woudenberg 2023 

Artikel 1 Wijziging verordening 
Afdeling 6 (Veiligheid op de weg) van de Algemene Plaatselijke Verordening 2023 wordt als volgt ge- 

wijzigd: 

  

Oud: 

Afdeling 6 (Veiligheid op de weg) 

(Gereserveerd) 

  

Nieuw: 

  

Afdeling 6 (Veiligheid op de weg) 

  

Artikel 2:13 

(Gereserveerd) 

  

Artikel 2:14 

(Gereserveerd) 

  

Artikel 2:15 

(Gereserveerd) 

  

Artikel 2:16) 

(Gereserveerd) 

  

Artikel 2:17 

(Gereserveerd) 

  

Artikel 2:18 Rookverbod in bossen en natuurterreinen  II 

1. Het is verboden in bossen, op heide of veengronden dan wel in duingebieden of binnen een afstand 

van dertig meter daarvan: 

a. te roken gedurende een door het college aangewezen periode; 

b. voor zover het de open lucht betreft, brandende of smeulende voorwerpen te laten vallen, 

weg te werpen of te laten liggen. 

2. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door artikel 429, aanhef en 

onder 3°, van het Wetboek van Strafrecht. 

3. Het verbod in het eerste lid, onder a, is voorts niet van toepassing voor zover het roken plaatsvindt 

in gebouwen en aangrenzende erven. 

Artikel 2:19 

(Gereserveerd) 

  

Nr. 283042 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Woudenberg 

Gemeenteblad 2025 nr. 283042 30 juni 2025 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2025-233297.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2025-233297.html


Artikel 2:20 

(Gereserveerd) 

  

Artikel 2:21 

(Gereserveerd) 

  

Artikel 2:22 

(Gereserveerd) 

  

Artikel 2:23 

(Gereserveerd) 

Artikel 2   
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van: 22 mei 2025. 

S.E. Lenderink 

Griffier 

M. Jansen-van Harten 

voorzitter 

Gemeenteblad 2025 nr. 283042 30 juni 2025 2 


